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هزینه هنگفت بن سلمان برای 
بازی های کامپیوتری

سایت متخصص در بازی های کامپیوتری  �
«dotesports» اعلام کرد محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان، بیش از ۶ هزار دلار برای 
بازی کامپیوتری «Dota2» خرج کرده است و 
می خواهد در رقابت بین المللی ۲۰۲۰ این بازی 
شرکت کند. او از سال ۲۰۱۱ فعال بوده و بیش از 
هزار بازی در Dota با ۵.۷۷۲ برد و ۵.۴۶۷ باخت 

انجام داده است.

طعنه سخنگوی وزارت خارجه چین 
به همتای آمریکایی

هوا چونینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین، در  �
پاسخ به توییت همتای آمریکایی خود در رابطه 
با مسئله هنگ کنگ و تصویب قانون امنیتی چین 
درباره این دولت شهر در پیامی کنایه آمیز در توییتر 
به بازنشر یک جمله این روزها در آمریکا بسنده کرد: 

«نمی توانم نفس بکشم».

واکنش طالبان
 به گزارش فارن پالسی

گروه طالبان اعلام کرده است رهبران این گروه  �
به کرونا مبتلا نشده اند. ذبیح االله مجاهد، سخنگوی 
این گروه، در واکنش به گزارش نشریه فارن پالسی، 
نوشت  به هم ریختگی، بیماری و اختلاف در میان 

رهبری گروه طالبان «حقیقت ندارد».

تحریم نورداستریم ۲
یک منبع ناشناس به خبرگزاری رویترز گفت قرار  �

است دو سناتور آمریکایی هفته آینده مجازات های 
تنبیهی را علیه طرح احداث خط لوله گازی نورد 
استریم۲ پیشنهاد کنند. طبق این طرح مدیران ارشد 
این شرکت ها تحریم می شوند، حق ورود به آمریکا را 
از دست می دهند و سپرده های بانکی آنها در آمریکا 

ضبط می شود.

نظر ترامپ درباره نشست گروه ۷
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفت:  �

احساس می کنم گروه ۷ (G7) به درستی آنچه در 
جهان اتفاق می افتد را نمایندگی نمی کند و جی ۷ 
گروه از مدافتاده ای از کشورهاست. او افزود روسیه، 
کره جنوبی، استرالیا و هند باید به این نشست دعوت 
شوند و گفت اجلاس را که قرار بود در ماه ژوئن 

برگزار شود تا سپتامبر عقب می اندازد.

بازداشت سرکرده داعش در بغداد
وزارت دفاع عراق از بازداشت یکی از سرکردگان  �

برجسته داعش در اطراف بغداد و کشته و 
زخمی شدن دو داعشی در استان کرکوک خبر داد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، 
مرکز اطلاع رسانی وزارت دفاع عراق در بیانیه ای 
اعلام کرد: نیروهای مرکز اطلاعات و مبارزه با 
تروریسم موفق شدند یکی از سرکردگان داعش را در 

اطراف بغداد بازداشت کنند.

شرایط بایدن کمی بهتر از ترامپ
یک نظرسنجی جدید انجام شده از سوی واشنگتن  �

پست ای بی سی نیوز نشان داد آمریکایی ها به مدیریت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در قبال بحران 
همه گیری کرونا نمره منفی می دهند و دورنمای 
پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ 
هر چه بیشتر تضعیف و شانس رقیب مفروضش 
یعنی جو بایدن هر چه بیشتر تقویت می شود اما این 

دو تفاوت چشم گیری با یکدیگر ندارند.

استقبال از ممنوع الفعالیت شدن 
حزب االله

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از تصویب  �
پیش نویس قانونی در پارلمان اتریش جهت 
ممانعت از فعالیت های حزب االله در این کشور 
استقبال کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت 
شبکه الحره، مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در توییتی نوشت: ما از این مسئله 
استقبال می کنیم که پارلمان اتریش به تهدیدی 
که حزب االله در اروپا ایجاد می کند، اذعان کرده 

است.

کناره گیری وکیل ارشد اف بی آی
مقام های ارشد وزارت دادگستری از وکیل ارشد  �

دفتر تحقیقات فدرال آمریکا (اف بی آی) که حدود 
۴۰ سال نزد وزارت دادگستری کشورش مشغول به 
کار بوده و سال گذشته میلادی به خاطر نقشش در 
پرونده تحقیقات مربوط به ارتباط ترامپ با روسیه 
مورد هجمه حامیان دونالد ترامپ قرار گرفت، 

خواسته اند استعفا دهد.

تظاهرات مردم رم
صدها نفر از معترضان در پایتخت ایتالیا ترافیک  �

را مسدود کرده و در مرکز شهر با پلیس درگیر شدند. 
آنها اقدامات دولتی در نظر گرفته شده برای حفاظت 
از ساکنان در برابر عوارض بیماری کرونا را نامناسب 

دانسته و نسبت به این موضوع اعتراض داشتند.

انتشار ویدئویی از جان دادن جورج فلوید ۴۶ ساله زیر 
دست وپای یک مأمور پلیس، نه تنها شهر مینیاپولیس، 
محل وقوع این اتفاق که سراسر آمریکا را به آشوب 
کشانده است؛ اکنون درحالی که تقریبا یک هفته از قتل 
فلوید رنگین پوست می گذرد، ماجرای مرگش در حال 
تبدیل شدن به دلیلی برای تغییری بزرگ در بحث های 

سیاسی است.
احتمالا هیچ کس فکر نمی کرد تکرار صدباره یک 
جنایت بتواند به چنین جنبش اعتراضی گسترده ای 
تبدیل شود، اما حالا در هفتمین روز پس از قتل فلوید، 
اعتراضات چنان به خشونت کشیده شده که در ۲۵ 
شهر از ۱۶ ایالت پرتنش در آمریکا منع آمدوشد اعلام 
شده است، نیروهای پلیس درخواست استقرار نیروهای 
گارد ملی را دارند و مقامات شهری و کشوری که ابتدا 
با قلدری سعی داشتند مردم را تحقیر کنند، حالا از 
آنها خواهش می کنند تا به اعتراضات صلح آمیزشان 
بازگردند. عجیب ترین واکنش ها طبق معمول متعلق 
به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا بوده است؛ او 
که اول از نیروهای پلیس حمایت کرد، بعدتر مجبور 
شد از معترضان دلجویی کند. کمی بعد معترضان 
را تهدید کرد و آنها را اراذل واوباش خواند. تا اینجا که 
این گزارش نوشته می شود، آخرین واکنش او حمایت 
و همدردی با خانواده فلوید و حمایت از اعتراضات 
صلح آمیز بوده است، اما اینکه بخواهد طی ساعت های 
آینده تهدیدهایش علیه معترضان را عملی کند، کسی 
نمی داند. هر ساعتی که از اعتراضات مردم سراسر آمریکا 
می گذرد، خشونت هم در آن چندین برابر می شود. حالا 
دو نفر دیگر پس از فلوید و در جریان این اعتراضات 
توسط شلیک گلوله ناشناس جان خود را از دست 
داده اند. دو جوان ۱۹ و ۱ ساله و هر دو از دیترویت. صدها 
نفر بازداشت شده  و تقریبا در تمامی ایالات پرتنش 

نیروهای گارد ملی مستقر شده اند.
بایدن خواهان اصلاحات

اما مرگ فلوید و تکرار رنگین پوست کشی برای 
صدویکمین بار در آمریکا، اکنون فضای سیاسی را در 
این کشور، آن هم در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
تحت تأثیر قرار داده است. ترامپ به عنوان نماینده 
جمهوری خواهان در این انتخابات و جو بایدن، معاون اول 

دولت پیشین آمریکا، به عنوان نامزد احتمالی دموکرات ها 
در نوامبر ۲۰۲۰ هر دو به این اتفاق واکنش نشان داده اند؛ 
واکنش هایی که خبر از مناظراتی پرتنش درباره مسائل 
نژادی طی ماه های آینده می دهد. درحالی که ترامپ روز 
جمعه در توییتی درباره اعتراضات نوشت: «اگر غارت ها 
شروع شوند، تیراندازی ها هم آغاز می شوند»، بایدن با 
انتشار فیلمی خواهان وحدت ملی و اصلاحات جدی در 
نهاد پلیس شد: «اکنون زمان توییت های آتش افزا نیست. 
اکنون وقت تشویق خشونت نیست و این یک بحران ملی 
است و ما درحال حاضر به رهبری واقعی نیاز داریم». 
مدت کوتاهی پس از انتشار این پیام ها، درحالی که همه 
انتظار داشتند ترامپ به نصیحت رقیبش گوش کرده 
باشد، او به باغ روز کاخ سفید آمد و درست آنجایی که 
همه منتظر بودند از دهانش چیزی دربیاید که خشم مردم 
را کمی تسکین دهد، رئیس جمهور خبر از خروج آمریکا 
از سازمان بهداشت جهانی داد و حتی به اعتراضات به 
قتل فلوید اشاره هم نکرد. همان موقع بود که بایدن از 
گفت وگویش با خانواده داغدار فلوید گفت و تعریف 
کرد این خانواده چقدر درگیر شوک و سوگ ناشی از قتل 
جورج و مشکلات نژادی هستند: «ما کشوری با زخم های 
باز هستیم. هیچ یک از ما دیگر نمی تواند جمله نمی توانم 
نفس بکشم را بشنود و کاری نکند». واکنش های بسیار 

متفاوت دو رقیبی که یکی برای ماندن در کاخ سفید و 
دیگری برای بازگشتن به آن تلاش می کند، تردید رهبران 
حزبی را درباره وقایع و تحولات منتهی به انتخابات 
چندبرابر کرده است؛ اما رهبران حزبی و استراتژیست ها 
درباره یک چیز اتفاق نظر دارند و آن اینکه در ماه های 
پیش رو فضای سیاسی آمریکا شاهد نزاعی همه جانبه 
درباره مهم ترین مشکلات این کشور خواهد بود. اما سؤال 
این است که آیا دموکرات ها به استفاده از این وقایع 
برای چرخه ظالمانه، شرورانه و فرومایه کمپین های 
انتخاباتی خود تن می دهند یا نه، که اگر این چنین نکنند، 
قطعا در این رقابت طرف بازنده خواهند بود.  بسیاری از 
تحلیلگران تا همین جا هم اعتقاد دارند ترامپ همواره 
از درگیری ها و نزاع های فرهنگی سود برده است و هیچ 
بعید نیست که شعله های امروز خیابان های شهرهای 
مختلف آمریکا به پیروزی او در انتخابات نوامبر منجر 
شود. برخی تحلیلگران دموکرات از جمله لی داوتری 
معتقدند که هشدار اخیر ترامپ مبنی بر احتمال تیراندازی 
در صورت غارت مغازه ها، اقدامی عمدی برای تحریک 
پایگاه هوادارانش و نه فشار برای وحدت یا هر چیزی 
شبیه آن است. روز جمعه تیم والز، فرماندار مینه سوتا، 
درحالی که خستگی از چهره اش می بارید، در کنفرانس 
مطبوعاتی مفصلی حاضر و خواهان بهبود اوضاع شد 

و درباره تنش های عمیقی صحبت کرد که مرگ فلوید 
به عنوان آخرین تلنگر آنها را به خیابان ها کشانده است. 
اما این آن واکنش یکدستی که سیاست مداران باید در 
این شرایط نشان دهند، نبود. کریس کونز، عضو کمیته 
دادگستری سنای آمریکا، درباره قتل فلوید به فاکس نیوز 
گفت که کمیته متبوعش باید «مجموع قتل های تراژیک 
را به عنوان وقایعی که عمیقا کشورمان را زخمی می کنند؛ 
چه خشونتی که پلیس نشان می دهد، چه واکنشی که 
مردم به آن ابراز می کنند، بررسی کند».  در همین حال 
ماندلا بارنز، فرماندار ویسکانسین هم از فقدان پاسخ 
هماهنگ مقامات به ناامیدی و خستگی مردم گفته 
است: «مردم بسیار ناامیدند و حق هم دارند. خشم 
بحقی که مردم دارند آنجا در خیابان خودش را نشان 
می دهد و بیشتر آن هم ناشی از نادیده گرفته شدن، جدی 
گرفته نشدن و ادامه چنین وضعیتی است». گروهی دیگر 
از تحلیلگران شرایط ناشی از کرونا را در این خشم مؤثر 
می دانند. عبدل السعید، از فعالان دموکرات، دراین باره 
گفته است: «پلیس مدت هاست که سیاه پوستان را بی هوا 
در آمریکا می کشد. اینکه ما طی ۱۰، ۱۵ سال اخیر این را 
فهمیده ایم برای آن است که هرکداممان یک دوربین توی 
جیب هایمان داریم. مردم از تکرار این اتفاق خسته اند، اما 
ماجرا فقط همین نیست. طی چهار ماه گذشته ما با کرونا 
درگیر بوده و بیش از صد هزار نفر را از دست داده ایم؛ 
رقمی که بخش عمده ای از آنها سیاه پوست بوده اند؛ 
آن هم دقیقا در نتیجه همان سازوکاری که به نیروهای 

پلیس اجازه می دهد با سیاه پوستان متفاوت رفتار کنند».
تا پیش از قتل فلوید، خطر ازدست دادن آرای 
آمریکایی-آفریقایی ها، بایدن را تهدید می کرد، اما حالا 
طی همین یک هفته همه چیز به شدت تغییر کرده است. 
حالا ناظران می گویند، بایدن برای اینکه فاصله اش 
با ترامپ را دست کم در این یک مورد چندبرابر کند 
بهتر است یک بانوی آمریکایی-آفریقایی را به عنوان 
معاون اول خود معرفی کند. بله این اولین بار نیست که 
آمریکا با پیامدهای قتل یک رنگین پوست توسط نیروهای 
پلیس دست وپنجه نرم می کند، اما قطعا قتل فلوید، 
هم از نظر زمانی و هم از نظر ظرفیت های اجتماعی در 
زمانی بی سابقه رخ داده است و همین پیش بینی روزها 

و ماه های آینده را به شدت دشوار می کند.

کشته شدن جورج فلوید صحنه سیاسی ایالات متحده را دستخوش تغییر می کند

پازل های یک شورش
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کودکی زیر سایه کرملین

امروز،  یکم ژوئن در تقویم جهانی با عنوان  �
روز جهانی حمایت از کودکان نام گذاری شده 
است؛ روزی که به نظر می رسد یکی از مهم ترین 
کارویژه هایش این است که به انسان ها تأکید کند 
کودکان نیز مانند بزرگ سالان از تمام حقوق اساسی 
بشر برخوردار هستند. کودکان تقریبا ۲۰ تا ۲۵ 
درصد جمعیت هر کشوری را تشکیل می دهند و در 
کشورهای مختلف در معرض خطرات و تهدیدات 
مختلفی نیز قرار گرفته اند. تحقیقات پژوهشگران 
نشان می دهد در کشورهای توسعه یافته، کودکان 
در معرض اعتیاد به تلویزیون و بازی های رایانه ای 
هستند و در آفریقا و جوامع سنتی در معرض 
و  کودک همسری  بی سوادی،  ایدز،  گرسنگی، 
جنگ. در این میان، دولتمردان هر کشوری از ظن 
سیاست گذاری های خویش،  به نوعی نگران کودکان 
هستند؛ برای مثال گفته می شود در ژاپن یکی از 
اصلی ترین دغدغه ها، نابودی روش های سنتی 

تربیتی و نفوذ عادت های غربی است.
در روسیه بیش از ۲۶ میلیون کودک خردسال 
وجود دارد که از یک سو رشد جمعیت آنها با کاهش 
یک میلیون نفری سالانه مواجه است و از سوی دیگر 
با رشد سالانه چهار تا شش هزار نفری کودکان 
بدون سرپرست روبه رو هستند که در مجموع رقم 
آن به حدود ۷۱۴ هزار نفر رسیده است. در این 
کشور کودکان می توانند از شش سالگی خریدهای 
کوچکی انجام دهند و به عبارت عامیانه پول 
توی جیبی خود را برای خریدهای کوچک روزمره 
خرج کنند؛ از ۱۴ سالگی می توانند حساب بانکی باز 
کنند و از ۱۶سالگی سر کار بروند و همچون اغلب 
کشورهای جهان در ۱۸ سالگی حق رأی پیدا می کنند 
و می توانند گواهینامه رانندگی بگیرند. همچنین 
کودکان تا قبل از رسیدن به ۱۴سالگی نمی توانند 
درصورتی که از اسم خود خوششان نمی آید، آن را 
تغییر دهند؛ مگر آنکه اجازه  کتبی والدین را داشته 
باشند. فرزندان در روسیه نیز همچون دیگر کشورها 
تا رسیدن به سن قانونی با والدین خود زندگی 
می کنند و در مواقعی که آنها از هم طلاق گرفته اند، 
در صورتی که مادر از صلاحیت برخوردار باشد،  در 
اغلب مواقع اولویت مادر است و حضانت به او 

واگذار می شود.
شاید برای شما جالب باشد که بدانید در روسیه 
کودکان در ۱۴سالگی شناسنامه (پاسپورت داخلی) 
دریافت می کنند؛ البته پیش تر اگر قصد سفر به کشور 
دیگری داشته باشند،  می توانند پاسورت بین المللی 
دریافت کنند. کودکان بین ۱۴ تا ۱۸ سالگی فقط به 
شرطی می توانند ازدواج کنند که اولا سن زوج هر 
دو بین ۱۴ تا ۱۸ باشد و همچنین اجازه والدین را 
داشته باشند؛ علت اینکه سن دختر و پسر برای 
ازدواج در این مقطع زمان باید در این بازه  سنی 
مشخص باشد، این است که خرد طرفین با یکدیگر 
برابر باشد و مجالی برای سوءاستفاده برای دیگری 
باقی نگذارد. اگر چه در مجموع عموما اقبالی 
به ازدواج در این دوره سنی در جامعه و فرهنگ 
روسیه وجود ندارد و بسیار به ندرت ازدواج در این 

سن تحقق می یابد.
به طور میانگین، سن ازدواج در روسیه ۲۵سالگی 
است و آمار نشان می دهد معمولا در ۲۶سالگی 
نخستین فرزند آنها متولد می شود و میان سنین 
۳۰-۳۱ سالگی صاحب فرزند دوم می شوند. ۵۱ 
درصد از زوج های روسی یک فرزند دارند، ۳۹ درصد 

دو فرزند و ۹٫۸ درصد سه فرزند یا بیشتر.
نوزادان پس از تولد در روسیه،  بیمه  سلامت 
می شوند و می توانند به طور رایگان تحت معاینه 
پزشکی قرار بگیرند،  واکسینه شوند،  به پزشک 
مراجعه کنند و از سیستم درمان رایگان بهره مند 
شوند. از سوی دیگر، آموزش رایگان از سوی 
سازمان های دولتی و شهرداری ها ارائه می شود 
و والدین می توانند از سیستم آموزش و پرورش 
رایگان برای فرزندان خود از مهدکودک تا مدارس 
و دانشگاه  بهره مند شوند؛ البته والدین باید هزینه   
امکانات جانبی همچون وعده های غذایی در 
مهدکودک و مدارس را بپردازند و فقط شهریه 

رایگان است.
روسیه  ولادیمیر پوتین در سال های اخیر توجه 
ویژه ای به افزایش نرخ تولد در این کشور دارد؛ از 
همین رو رئیس  جمهوری روسیه سیاست های 
تشویقی ویژه ای را در نظر گرفته است که برای مثال، 
برای فرزندان اول ۴۶۶ هزار روبل (نقدی)، فرزند 
دوم ۱۵۰ هزار روبل (نقدی) و برای فرزند سوم 
۴۵۰ هزار روبل (کمک هزینه خرید منزل) پرداخت 

می شود.
از سوی دیگر باید توجه داشته باشیم که اکنون 
افرادی تشکیل خانواده می دهند که در دهه  ۹۰ 
میلادی متولد شده اند؛ یعنی دورانی که نرخ زاد و ولد 
۱.۱۶ بوده است؛ شرایطی بدتر از دوران جنگ 
جهانی دوم (۱.۳) که وجود خانواده هایی با یک یا 
دو فرزند، امری بسیار نادر بوده است. از همین رو، 
دولت از ایجاد ۷۷ هزار مهدکودک و مرکز مشاوره 
برای کودکان خبر داده و از خانواده ها خواسته است 
همه  تلاش خود را برای جبران این شکاف جمعیتی 
انجام دهند. در روسیه یکم ژوئن که هم زمان با آغاز 
تعطیلات تابستانی است،  همه ساله از سوی صندوق 
حمایت از کودکان روسیه جشن گرفته می شود 
که میهمانان آن، کودکان یتیم، معلول و کودکان 

خانواده های کم درآمد و خانواده های بزرگ هستند.

در حوالى میدان سرخ  

پیش از این مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در 
سخنانی خبر از مذاکره با عراق داده بود؛ زمزمه هایی 
که کم کم ماهیت جدی به خود گرفته اند و اکنون 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر جدید عراق، قصد دارد 
تا کمتر از دو هفته دیگر پای میز گفت وگو با واشنگتن 
بنشیند. دولت الکاظمی هنوز اسامی هیئتی که قرار 
است با آمریکایی ها مذاکره کنند را اعلام نکرده است، 
اما او ظاهرا قصد دارد این هیئت را از میان فرماندهان 
نظامی و امنیتی بلندپایه و همچنین مسئولان وزارت 
وزارت  دارایی،  وزارت  دادگستری،  وزارت  خارجه، 
تجارت و وزارت نفت انتخاب کند. روز گذشته یک منبع 
سیاسی به روزنامه الشرق الاوسط گفت این مذاکرات 
روزهای دهم و یازدهم ژوئن آغاز می شود و در سطحی 
پایین تر از وزرای خارجه دو کشور خواهد بود؛ گروه های 
مذاکره کننده به سه گروه سیاسی، اقتصادی و نظامی 

تقسیم شده اند.

زمینه اصلی این مذاکرات در دوران عادل 
عبدالمهدی، سلف الکاظمی چیده شده بود؛ زمانی 
که ایالات متحده با استفاده از خاک عراق، فرمانده 
سپاه قدس ایران را ترور کرد و در حقیقت نخست وزیر 
کنونی عراق، این مذاکرات را نیز مانند بقیه چالش های 
پیشِ رویش از نظام سابق این کشور به ارث برده است. 
آمریکا پنج هزار و ۲۰۰ نیروی نظامی در عراق دارد 
و بعد از ترور فرمانده سپاه قدس در عراق، پارلمان 
این کشور رأی به خروج نیروهای خارجی از کشور 
داد. پیش از این آمریکا تهدید کرده بود اگر عراق 
چنین درخواستی دارد، باید میلیاردها دلار هزینه ای 
که آمریکا در پایگاه های نظامی این کشور انجام داده 
پرداخت کند، وگرنه تحریم می شود اما پمپئو اکنون 
می گوید در مذاکرات آتی واشنگتن و بغداد، موضوع 
همه گیری ویروس کرونا و تأثیر افت چشم گیر قیمت 
نفت بر اقتصاد عراق، همچنین راه های تثبیت امنیت 

این کشور و ممانعت از هدررفتن تلاش ها برای مبارزه 
با داعش، مورد بررسی قرار خواهد گرفت و موضوع 
حضور نظامی آمریکا در عراق نیز یکی از موضوعات 

مذاکرات است.
همچنین تماس اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، با الکاظمی و متمرکزشدن بر محدودکردن 
سلاح در دست دولت و همچنین بحث درباره منفعت 
عراق و پایبندی  آمریکا به تعهدات خود درخصوص 
آموزش و مسلح کردن به این معناست که کاخ سفید 
خواهان روابط جدیدی با عراق است. احسان الشمری، 
رئیس مرکز اندیشه سیاسی در عراق، در این باره 
می گوید: آمریکا از سال ها قبل تمایل داشته با عراق 
مذاکره کند حتی خود مقامات عراقی معتقد بودند  
توافق استراتژیک طی سال های گذشته به شکل درست 
اجرائی نشده است و در نتیجه هم عراق و هم آمریکا 
مایلند این مسئله را حل کنند. این در حالی است که 

برخی دیگر بر این باورند ایالات متحده قصد دارد با 
مذاکره استراتژیک، اصولی را برای رابطه طولانی مدت 
و مشخص با عراق وضع کند، به نحوی که هر حکومت 
جدید در عراق نتواند به راحتی از این اصول خارج شود.
حامیان الکاظمی به ویژه سنی ها و کردها معتقدند 
نتایج این مذاکرات به نفع شان خواهد بود؛ به ویژه 
اینکه دشمنان الکاظمی بر او در مسائل خارجی فشار 
چندانی وارد نمی کنند. با وجود این، الکاظمی تلاش 
می کند بغداد را از سیاست های خصمانه دور نگه دارد 
و بین سیاست خارجی مدنظرش هم آمریکا و هم ایران 
را راضی نگه دارد؛ در این میان کسانی که بالاجبار او 
را قبول کرده اند، بر این باورند توانایی راضی نگه داشتن 
دوستان و دشمنان به صورت هم زمان مسئله ای است 
که باید با احتیاط به آن نگریسته شود. مخالفان او در 
حقیقت تردید دارند مذاکره با آمریکا به نفع عراق 

باشد. 

احمد وخشیته . دانشیار دانشگاه ملى اوراسیا

الکاظمی در حال آماده سازی تیمی برای گفت وگو با آمریکاست
بغداد و واشنگتن پشت میز مذاکره

اخیرا وزارت خارجه ایالات متحده  مبلغ ۲۵۰ هزار دلار کمک مالی به 
«افشای انتشار اطلاعات و اخبار  بهداشتی غلط از سوی روسیه» اختصاص 
داد و سفارت روسیه در واشنگتن هم بلافاصله واکنش نشان داد و اعلام 
کرد که «ایالات متحده پیش از این هم نیت واقعی خود در این دوران 
دشوار شیوع کرونا را آشکار کرده بود». به طور معمول من هوادار کرملین 
و حکومت پوتین نیستم اما از طرفی نمی توانم تعجب خود را از این حجم 
از «روس هراسی» در بخش سیاسی برخی از رسانه های آمریکا پنهان کنم 
و باید بررسی کرد که این روس هراسی رسانه ها آسیب شناسی شده است. 
برای اطمینان کمی به عقب تر بازمی گردیم. در ماه آوریل وزارت خارجه 
ایالات  متحده هشدار داد روسیه همراه با چین و ایران، در میانه بحران 
کرونا، اقدامات خود برای انتشار اخبار دروغ را شدت بخشیده اند. قبل از آن 
هم از زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ تاکنون جریان 
اصلی رسانه ها و دموکرات ها درباره اقدامات و مداخله های روسیه تبلیغات 
گسترده  ای ترتیب داده  و به شکلی در برابر روسیه دچار هیستری شده اند.   
اگرچه کرملین در دوره پیشین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دخالت کرده 
تا مانع از پیروزی هیلاری کلینتون شود و مسیر پیروزی دونالد ترامپ را هموار 
کند اما تحقیقاتی که طی این سه سال انجام شده هنوز هیچ مدرک آشکاری 
مبنی بر تبانی کرملین و ترامپ - که بسیاری از خروجی های رسانه ها در 
آمریکا به مدت طولانی در این ارتباط بحث می کردند- یافت نشده است. 
«دین باکت» سردبیر اجرائی نیویورک تایمز، سال گذشته در نشست خبری 
داخلی مربوط به پرونده روسیه در انتخابات آمریکا تأیید کرد که «ما تمرکز 
اتاق خبر خود را برای پوشش یک داستان بنا کردیم و این عملیات را به خوبی 
انجام دادیم. اکنون وقت آن رسیده تا تجدید قوا کنیم، منابع خود را تغییر 
دهیم و روی یک داستان متفاوت تمرکز کنیم». به عبارت دیگر می توان گفت 
نیویورک تایمز هم مانند دیگر نشریات جریان اصلی، مشغول سروشکل دادن 
به روایت های مورد نظر خود است، همان طور که «والتر لیپمن» مدرس 
فقید روزنامه نگاری، حدود ۱۰۰ سال پیش به آن اشاره کرده بود که «یکی 

باید راه را به گله سردرگم عوام نشان دهد و به آنها بگوید چگونه فکر 
کنند». نباید تصور کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، پاسخی 
برای این موجی که رسانه های آمریکایی علیه روسیه راه انداختند، ندارد. 
تردیدی نیست که کرملین واقعا به دنبال تضعیف دموکراسی در غرب  است. 
حکومت روسیه با هدایت پوتین آزادی های مدنی را در داخل هم سرکوب 
می کند، نیروهای نظامی و امنیتی روسیه را توسعه داده و جنگ هایی را در 
اوکراین، گرجستان، بلاروس و سوریه رقم زده است. حکومت پوتین حتی 
آدم کش های خود را به خارج از روسیه گسیل داشته تا مخالفان سیاسی 
خود از جمله «سرگئی اسکریپال» جاسوس سابق روسیه را تهدید و حذف 
کنند. اسکریپال از این تهدید جان سالم به در برد اما قبل از آن در سال ۲۰۰۶، 
«آلکساندر لیتویننکو» دیگر جاسوس سابق روسیه خوش شانس نبود و 
مزدوران پوتین توانستند او را در بریتانیا مسموم کرده و به قتل برسانند. اما 
چه کسی تردید دارد که ایالات متحده در امور کشورهای دیگر دخالت نکرده 
است. کرملین می تواند موضع گیری های واشنگتن در این موارد را به عنوان 
استاندارد دوگانه در نظر گیرد. از نگاه پوتین، در برابر اقدامات ایالات  متحده 
که تلاش هایش برای صادرات موسیقی راک و شلوار جین به اتحاد جماهیر 
شوروی فراموش نشده، باید مقابله به مثل کرد: مداخله در برابر مداخله. 
علاوه بر این، وقتی غرب، روسیه را به تضعیف دموکراسی خود متهم می کند، 
کرملین می تواند پاسخ دهد که مشکلات ناشی از نژادپرستی و نابرابری در 
غرب را نباید گردن روسیه انداخت. «جان هرنان» در سال آگوست ۲۰۱۶ 
در نیویورک تایمز افشا کرد بسیاری از شایعات و خبرهای غیرقابل استناد در 
شبکه های اجتماعی از جمله در فیس بوک از منابع خارج از آمریکا و وابسته 
به حکومت روسیه مانند «راشاتودی» منتشر می شوند. نیویورک تایمز اخیرا 
در گزارشی با عنوان «جنگ طولانی پوتین علیه علم و دانش آمریکایی» افشا 
کرد  دروغ پردازی های حکومت روسیه و رسانه های وابسته به آن باعث شده 
است نرخ واکسیناسیون میان کودکان در ایالات متحده کاهش یابد و ابتلا به 
سرخک که زمانی تقریبا از بین رفته بود، روندی صعودی بگیرد. اما ایالات 
متحده هم چنین اقداماتی انجام داده است. استفاده از تئوری های توطئه 
در مورد واکسن ها برای یک یا چند نسل بخش اصلی گفتمان سیاسی در 
ایالات متحده  بود. تا زمانی که از نگاه غرب، مسئولیت همه چیز به روسیه 
و اقداماتش مربوط شود، پوتین هم هیچ دلیلی ندارد تا نوع رفتارهایی 
که از سوی رسانه ها و سیاست مداران غربی به آن متهم می شود را تغییر 

دهد. روسیه در نخستین ماه های شیوع ویروس کرونا چندان مورد توجه 
رسانه های غربی قرار نداشت اما اکنون به کانون توجه تبدیل شده است. 
در اوایل آوریل رسانه ها به نقل از یکی از مقام های رسمی واشنگتن گزارش 
دادند «سرویس های اطلاعاتی روسیه به احتمال زیاد واکنش ایالات  متحده 
به بیماری همه گیر جهانی» را تحت نظر دارد تا بتواند ضعف های زنجیره 
تأمین و آسیب های دیگر را شناسایی کند. این موضوع  اصلا عجیب نیست. 
تمام جهان شاهد واکنش ضعیف و ناشیانه ترامپ بود، واکنشی که با نگرانی 
و ترس همراه بود. رسانه های غربی نیز در این میان مشغول بررسی تجربه 
روسیه در مقابله با این بیماری همه گیر هستند و آمار نه چندان زیاد مبتلا و 
قربانی کرونا در روسیه باعث تعجب رسانه های غرب شده است. بلومبرگ 
در هفته های گذشته گزارشی را با عنوان «متخصصان می خواهند بدانند 
چرا آمار قربانیان ویروس کرونا در روسیه آن قدر کم است» منتشر کرد اما 
بلافاصله این تیتر را به «متخصصان آمارهای روسیه درباره قربانیان ویروس 
کرونا را زیر سؤال برده اند» تغییر داد. براساس اظهارات مقام های روسیه، 
شمار تلفات این کشور تا ۲۷ می، ۳۹۶۸ نفر بوده است. از این رو، حتی اگر 
کرملین ارقام واقعی را به نصف کاهش داده باشد باز هم تعداد قربانیان 
ویروس کرونا در این کشور به ۷۹۰۰ نفر می رسد که یک پنجم تعداد قربانیان 
در بریتانیا، بسیار کمتر از یک دهم قربانیان در آمریکا و کمتر از ۵۰ درصد آمار 
تلفات در نیویورک است. با  وجود این، نسخه اروپایی نشریه پولیتیکو در ۲۴ 
می، بدون مقایسه با دیگر کشور ها گزارشی درباره «وضعیت بحرانی روسیه 
در مقابله با بحران کرونا» منتشر کرد. البته در آمریکا هم دولت ترامپ نگاه 
خود را به چین دوخته بود. پس از تلاش ناکام دولت ترامپ در همراه کردن 
جهان با تغییر نام ویروس کرونا به «ویروس چینی»، دولت ترامپ تمرکز خود 
را بر این نظریه بی اساس گذاشت که «عامل بیماری کرونا در آزمایشگاهی 
در ووهان چین ایجاد شده است». انگشت اتهامی که ترامپ به سوی چین 
نشانه گرفته بود با انتقاد پوتین روبه رو شد و رئیس جمهور روسیه از ایالات 
متحده خواست  به جای متهم کردن دیگران به «همکاری متقابل» بپردازد. 
از سوی دیگر، سخنگوی کمیسیون اروپا هم که اخیرا پوتین را به تلاش برای 
«تضعیف اعتماد عمومی به مقام های محلی» در کشورهای اروپایی متهم 
کرده چندان بیراه هم نمی گوید. می توان بسیاری از رسانه های غربی را به 

رفتاری متهم کرد که روسیه هم آن را انجام می دهد.
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